
KONTRATE

Numri i kontrat€s 1: 622-25-7 481-2-3-6lcl112

KUVENDf KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

" AS TRAVEL CLUB " SH.P.K.. Tringe Smajli 14. Prishtine, 600861737, (ne vazhdim "Ofruesi i

Sh€rbimeve"), ne anen tjetgr, jand pajtuar te lidhin njd konrate publike per sherbimet e shenuala me poshtd:

Sh6rbim€ e transportit rjror p€r neyojat e Komunes se Prizrenit me num€r identifikues: 622-25-7 481-2-3-

6

Neoi I Lenda

l. I LEnda e kontrates eshte performimi i sh€rbimeve n€ vijim nga ana e oauesit te Sh€rbimeve:

ShErbime e transportit ajror p6r neYojat e Komun€s s€ Prizrenit

Neni 3 Rendi i perparesisc i dokumenteve tE kontrates

l.l Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontates:

(b) Kushtet e Veqanta t€ Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates:

(d) Tenderi i olluesit te Shcrbimeve, duke perfshte edhe Specifikimet Teknikel

(e) Oferta financiare (P€rshkrimi i Qmimeve);

(0

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tj€ften;-dhe ne.raste.te

ffi#.;;;;;;r"G.n"er. uto auh"tie rexohen sipas rendit te p€rparesise ne te citin jane dhEne me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.lT€g,ithakomunikimetmeshkrimqekanetebejndmeketeKontratendermjetAutolitetitKontraktues,nga
,ii.^ 

"ft 
al" ot u"sir te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Konrrares dhe numrin e saj te

ii."irii rrilai," lrtt., ie aergot'.n me-poste' iaks' email ose te dorezohen personalisht'

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj' ai duhet ta thote kete ne 
..

Lolnrnilu:,en e tij. Sa he;E qe ka afo te fundit pet ptunimin e komunikat€s me shkim' derguesi duhet te

kerkoie verretim te pranimit re t omunitates sd tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij'

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates nE dokum€ntet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe

LotNo.

Shorbime e transportit ajror pcr nevojat e Komunes sd PrizrenitI

transaksionet qe lidhen me thesarin'

Neni 2 Qmimi

2.1 Cmimi total i sh€rbimeve duhet tejete: 9'200.23 € (n8ntE mijd e dyqind euro e nilzet e tre cent)

IIG/Puro.
2.2 qmimi i permendur ng Nenin 2.1 me siper duhet tejetc e v€tmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

uu,,i, om"rit ," st eruimeve sipas kontrates. Ai duhet te jete i prer€ dhe te mos i nenshtrohet nd.rshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pErgjithshme dhe/ose tE Veqanta te konFates'
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4.3 Kudo nd kontate parashikohet per dh€nien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe nE njoftim te tille, pelqim, miratim, cenifikate apo vendim do t€ jete ne forme

te shkruar dhe lalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrar€ eshte e pergatitur ne giuhen 2 n€ tri origiinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin

Kontraktues dhe nj€ origjinale pdr Ofruesin e Shdrbimeve.

Per Autoritetin Kontraktues

Pdr Ofruesirt c Shirbimeve

.rT

2

Isa Osma nka iEmri:

Zl,rtar pergieg,i€s i prokurimitPozita:

Ninsh krim i:

*{i;;-*Ye
Data:

Vula:

FIamur Bahtijari

MenaxherPotjtal.

N0nshkrimi:

/t I'

o4 /to / ?-oLf

a.
Data:

Vula:

2 Giuha do tejete gjuha e shtytezuar nga tende0ruesit ne kete tender.

Emri:



KUSHTET E VECANTA
Numri i konrat€s: 622-25-7 487 -2-3-6lcl112

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit

Nr. Nenrt

Ligji i

zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te iete gjuha Shqipe.

Fillimi dhe

Perfundimi i

sherbimeve

o. I Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas nenshkrim it
tC kontrates.

6.4 Data e Perfundimit eshte 12 muaj kalendarik nga data e hyrjes na

fuqi te kontrat€s

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve esh!.e territori i Komunes se Prizrenit

Obligimet e

Autoritetit

Kontraktues

12.3 Mbikqyres i dreitperdrejta i menaxherit te projektit do te iete ;

Edin Shehu Drejtor ne DAP

Menaxheri i Projektit 6sht6 Hamdi Bilurdagu Zyrtar nE

kabinetin e Kryetarit tE Komus€ sd Prizrenit Z. Shaqir Totai

Demet e

likuiduara

1 3.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25'Zr e Qmimit final t€
Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte

10% te gmimit final te kontrates.

Siguria e

ekzekutimit
Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte i vler€s se kontrat€s me

vlefshm6ri prej muai kalendarik.

Sigurimi qe do
te merret nga

ofruesi i

shgrbimeve

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjegjesia e Pales se Trcle [shdno shumen]

b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi
punetoreve fshdro shumen]

c) Pergjegjesia profesionale [sheno shumen]
d) Humbia ose ddmtimi i paiisieve dhe prones Isf,6no shumdnl

Parimet e

pergjithshme

te pageses

1 6 1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje urdher Blerje te

vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te Jene si ne vijim: fsheno,J

Periudha Garantuese e Defekteve eshte [sheno daten]

Zgjidhja 20.2 N turi 42 42.1 Paldt do t i bejnd te gjitha perpjekjet pdr te zgjidhur ne menyre miqdsore

14.1

15.1



miqesore e

mosmarreves

hjes

rt itha mosmarreveshjel qe mund te ndodhin nderm.jet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

e, Palet do ra lajmerojne njera tjefen me shkim per poziten e ryre n€

arreveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ngse

Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin

smarreveshjen. Pala do G i pdrgjigjet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda 15 ditesh

kerkeses. Periudha maksimale qejepet per anitjen e kesaj zgjidhjeje do tejete 30

nga fillimi i procedures. Nese perpjekja p& te aritur z&iidhje miqesore deshton ose

Pala deshton tE pergjigiet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do te

te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedurgs se zgjidhjes se

shjes duke e lajmeruar tjetren

ct

rl

I
ol

41

ml

.l Nese nuk mund t€ ar.ihet z&iidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proceduros miqesore

r zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund t€ kerkoje:

ose vendim Dga giyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per men)T €n e zgjidhjes se

[smaneveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Zgjidhja e

mosmarrdves

hjes me

procedure

gjyqesore

21 .1

di

I

42 42.1 Palel do fi bejne te giitha perpjekjet per le zgiidhur ne menlre miqesore

IT itha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tlre. Sapo te shfaqet ndonje

smareveshje, Palet do ta lajme.ojne nj€ra detren me shkim per poziten e tyre ne

shje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin

veshien. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh

kerkeses. Periudha maksimale qejepet per arriden e kesaj zgiidhjeje do teiete 30

nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per td arritur zgjidhje miqdsore deshton ose

Pala deshton te per&iigjet me kohe ndaj kdrkesave pdr zgiidhje, te dyja palet do te

te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes se

arr€veshjes duke e lajmeruar dctren

-l

p

I Nese nuk mund te al'ihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore

zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pald mund te kerkoje

a) se vendim nga gjyqi:

h) qe palet pajlohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

-1 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per men)'ren e zgjidhjes se

eshjes. giykata apo arbitrimi

)



AUTORITETI KO

OPERATOR EKO

Emri i kompanis€ dhe
Kosov€

E-mail: info@astravel-club.com

Personi kontaktues: FIamur Bahtijari

Telefoni: +383.91 58544

Faxi:

Numri fiskal: 600861737

Grup i operatoreve ekonomik (n€se aplikohet):

KIIVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, _20000, PRIZREN,
Zyrtari pErgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-217 487-2_3_6

NTRAKTUES

NOMIK:

adresa e plote: " AS TRAVEL CLUB ,, 
SH.P.K. Tringi Smajli 14, 10000, prishtino,

2

866 Form ulari i dorezimit te tenderit



Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtr t€ Prokurimit: 622-25-7 487_2-3_6

Titulli i kontratEs: Sherbime e transportit ajror p6r nevojat e Komun6s s6 prizrenit

Si pcrgiigje ndaj letres suaj te ftesgs per 6 knderuar pgr kontratgn e mesipgrme, ne, te poshtenCnshkruarit, deklarojm€ q0:

l' i kemi kontro,uar dhe pranuar prot€sisht p€rmbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€ dispozitat esal ne tgresi, pa rezervim ose kufizim.

1I-e-ofrojme le 
d^orezojmc, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,pa rezervd apo kufizim:

I Shirbime e transportit ajror per nevojat e Komun6s s6 prizrenit

3. Qmimi total i tenderit eshte:

9,200.23 EUR

l)he nij fjate lsheno gmiimii e-teni.de* ndlale nurol

4' Ky tender .shtE varid per nj. periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim tc

5. NEse tenderi jone pranohet, ne marrim persiper tg siguojme njd siguri tE ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6, Ne e bejme kete kerkese, pgr kete ten d,er fsheno numrin e pjeses, nese aptikoher] si parher nekonsorcium t€ udhehequr nga blexo e.mrin e udhiheqds;rl. N! fro#rmo;mE q€ nukjemi duketenderuar per te njejten kontrate me ndonle rormular tieier'. il#".":.i .i p'"rt 
". 

"e 

t"*"r.ir., ,"te giithe partneret, bashkdrisht dhe veg e. veg, jand td iety.* ;;G per realizim te kontrates; separheri kryesor eshte i autorizuar re obrigoje dhe te m#e udhezim?per secilin anetar dhe ne emcr tdsecilit anehr qe realizimi i konaat€s, art. pe.frni.e .at. O"*."1,'1.*e ,e.g,"gjEri;; ;;;"'. 
'"

kryesor, dhe. se tE gjirhe paftieret ne nde.*.4.n 
" 

peiuus'rlt Eilniorcium.;ane te obfguar E mbetennc ndermanjen e p€rbashk€t/konsorcium gjatd terc periuar,c, .e .*ia.it te kontrates.

7',Ne do ta informojme Autoritetin kontrakhres menjehere ndse ka ndonjd ndryshim nE rrethanat emesiperme ne cilendo faze g,at€ imprementimit te k6nn-ate.. ciirr,u.-r,t n" 
" 

dime dhe pranojmE qe tegjitha informatar e pasaka ose io tE prota te cirar jepen;. qefi;re'ke,e konkurrim, mund re kene sirezukar p€rjashtimin tone nga fuo dhe ,gu kom;tuirj;;ia'i"ri"r"r" ,g" uKK

8. Theksoj me qe Autori teti kontral(1uss n uk eshre obliguar 1e vazhdoj
dr"j

me kete ffese dhe erezervon te ten per te dhEnd vetem nJ
PJ ese te kontratEs Ai nuk do te shkaktoj defyrime ndaj

3

866 Formularii dorezimit te tenderit

FORMULAR PiiR DORi}ZIMIN E TENDERIT

qe
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